

REGINA FLORES CORTEZ
PRESENTE

Por medio de la presente le envió un cordial saludo y, en atención a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con folio de solicitud: 290534124000065 de 23 de septiembre del 2024, a través de la cual solicita:

Con fundamento en los artículos 6 y 8 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 13,14,16,17,19 y 20 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala. Con el debido respeto me dirijo ante este sujeto obligado, a fin de solicitar la siguiente información:

- 1.- Como primer punto solicito informe, el número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad Municipal y/o Comisaria, de la administración que usted preside.
- 2.- Como segundo punto solicito informe, el número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad Municipal y/o Comisaria, que cuentan con la acreditación correspondiente a los exámenes y certificaciones de control y confianza. Finalmente, es importante resaltar que la información requerida, se solicita en su versión publica por lo que solo se solicita el número de elementos policiales, por cada uno de los puntos mencionados con anterioridad, con fundamento en los artículos 3 fracción XXII y 101 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala. Sin más por el momento solicito que la respuesta a la presente solicitud sea enviada al Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia y al correo electrónico siguiente: reginaflorescortez@gmail.com (sic).

Por medio del presente oficio y en electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT y del correo reginaflorescortez@gmail.com que usted manifiesta en su solicitud de información, se da cumplimiento a lo solicitado en los términos establecidos por los artículos 13, 16, 117, 118, 124, y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Tlaxcala, conforme al **oficio CSPVyT/051/2024** de cuatro de octubre del año dos mil veinticuatro firmado por el T.S.U Víctor García Chever comisario de seguridad de El Carmen Tequexquitla, Tlaxcala (Se anexa oficio de contestación)

¡Sigamos transformando a Tequexquitla!

Sin más por el momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE
EL CARMEN TEQUEXQUITLA, TLAXCALA A 12 DE OCTUBRE DEL 2024



UNIDAD DE
TRANSPARENCIA
Sigamos transformando
a Tequexquitla!

ING. GUSTAVO BALTAZAR CORTES LAMACHO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

c.c.p Archivo

¡Sigamos transformando a Tequexquitla!



**Comisaria de Seguridad Pública, Vialidad y
Tránsito Municipal de El Carmen Tequexquitla,
Tlaxcala.**



El Carmen Tequexquitla, Tlaxcala a 04 de octubre del 2024.

OFICIO: CSPVyT/051/2024

Asunto: **Contestación a oficio MCT/UT/0021/2024.**

ING. GUSTAVO BALTAZAR CORTÉS CAMACHO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H.

AYUNTAMIENTO DE EL CARMEN TEQUXQUITLA, TLAXCALA

PRESENTE

En contestación a su oficio **MCT/UT/0021/2021**, en donde solicita información en atención a la petición de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio: 290534124000065, hago de su conocimiento que no existe inconveniente alguno en proporcionar lo solicitado:

- En contestación al número uno; en lo que corresponde al mes de septiembre del año en curso se reportó el siguiente Estado de Fuerza:

COMISARIO (DIRECTOR)	1
ENLACE DE SEGURIDAD	1
COMANDANTE	2
RADIOOPERADORA	2
POLICIA PREVENTIVO	24
TOTAL	30

- En respuesta al número dos el total de evaluados que obtuvieron un resultado como APROBADO y NO APROBADO, en evaluaciones de control y confianza realizadas ante C3:

		RESULTADOS
COMISARIO (DIRECTOR)	1	APROBADO
ENLACE DE SEGURIDAD	1	APROBADO
COMANDANTE	2	APROBADOS
RADIOOPERADORA	2	APROBADAS
POLICIA PREVENTIVO	24	4 NO EVALUADOS 2 NO APROBADOS
TOTAL	30	

Sin más por el momento quedo de usted.

ATENTAMENTE



SEGURIDAD PÚBLICA

TSU. en S.P. **VICTOR GARCIA CHEVER**
COMISARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
DE EL CARMEN TEQUXQUITLA

C.c.p.- Archivo.
VGC/mely*

*Dirección de Seguridad Pública, Vialidad y Tránsito de El Carmen Tequexquitla, Tlaxcala.
Calle Cuauhtémoc, sin número, colonia Centro Teléfono: 276 477 5906*